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Eestis paisati bolshevikud

põhja poole

Ida pool Smolenskit sulgeb ring järjest kitsamalt Nõukogude

vägede ümber

Juhi pääkorter, 31. juulil. Sõjaväe ülemju
hatus teatab:

Ukrainas löödud vaenlase jõudude jäÜitami
•el tungisid Saksa sõjajõud sügavale taganeva
b nõukogude vägede iükknee. Idapool Sm®-
temskit haaratud vaenlane suruti järjest enam
koomale. Eestis võitlevad kommunistlikud jõu
gud paisati põhja poole tagasi.

Meie võitlus lennukid pommitasid möödunud
Ööl tõhusalt Moskva sõjaväelisi eesmärke kui ka
Oreli.

Allveepaadtd jälitasid Atlandil laialipaisa
tud kaubalaev ade-karavani osi ja lasksid põhja
veel 5 relvastatud kaubalaeva kogusummas
24.000 brt. Üldse lasti selle operatsiooni läbi
põhja vaenlase laevu 140.500 brt.

Võitluses Inglismaa vastu vigastasid meie
lennukid pommidega raskelt ühte kaubalaeva
idapool Lowestoffi. Edasi teostasid meie len
nukid viimasel ööl pommirünnakuid Biiti saare

lÕuna-ida ja lõuna-lääne lennuväljadele. 40
Biiti lennuki rünnakkatse, mk teostati Põhja
ja ämer es ühe lennukite emalaeva abd Kirkenesi

sadamale, aeti nurja.
Selle juures toimunud õhuvõitlustes kaotas

vaenlane 23 lennukit, mis tulistati alla õhutõrje

poolt. Peale selle tulistati alla 5 lennukit lae
vastikukahurite poolt.

Ühes kohas Lääne-Saksamaal viskasid Briti

lennukid möödunud ööl alla lõhke- ja süüte
pomme. Tsiviileiamikkonna keskel oli mõningaid
ohvreid surnutena ja haavatutena.

Saksa õhujõud valitsevad kõiki
lahinguvälju

Saksa õhujõudude poolt on Põhja-Norras
30. juulil alla tulistatud, nagu vastavalt poolt
teatatakse, 30 Briti ja Nõukogude Liidu len
nukit, mis paljude lainetena püüdsid rünnata
Ühte sadamat. See Saksa õhujõudude uus saa
vutus, mis Londoni propagandistidele muidugi
Väga palju piinlikkust valmistab, tõendab veel
kord, et Saksa õhujõud kõikidel sõjaväljadel
täieliku ülevõimu omavad. Tuletame meelde, et
mõne päeva eest 27 Briti lennukit tulistati alla

Põhja-Aafrikas. Saksa õhujõudude võimsust
näitab samuti see, et 23. ja 24. juulil Inglise ka
nali kohal hävitati 87 Briti lennukit. Musta
mere põhja-ida rannikul, samuti kui Dnjestri
piirkonnas on Saksa ja Rumeenia lennukid lühi
kese ajaga saavutanud täieliku üleoleku Nõuko
gude Liidu iennurünnakute vastu.

Londoni lootus, et inglastel võimaldub ülla
tusrünnakutega vallutatud aladele või Saksa riir
gi territooriumile tuua teatud kergendust oma
bolshevikkudest liitlastele, ei ole ühelgi sõjaväl
jal annud mingeid tulemusi. Just vastuoksa, kus
aga iganes Briti või Nõukogude lennukid katset
on teinud vallutada õhuruumi, on nad lühikese
ajaga raskete kaotustega tagasi löödud. Saksa
lennuvägi ei lase ühegi rünnakuga võtta eneselt
valitsemist õhus.

Nõukogude võimude poolt kinni
peetud

Helsingist, 31. juulil: Nõukogude Liidust
ärakutsutud Soome saatkonna liikmed saadikuga
eesotsas viibivad ikka veel Leninankas, Türgi ja
Nõukogude Liidu piiri lähedal. Kogu saatkonna
personaal on nimetatud kohas juba kolm nädalat
ühes raudteevagunis väga raksetes tingimustes
pidanud viibima.

10,000 vangi Dnjepri ääres
Berliin, 30. juulil. Ühe linna vallutamisel

Dnjepri ääres, kus venelaste väeosad eriti tuge
vasti vastu panid, langes Saksa sõjaväe kätte
vangi enam kui 10.000 vene sõdurit. 106 kahu
rit, mis moodustasid 2 enamlaste suurtükiväed!-
visjoni täieliku varustuse, saadi saagiks. Edasi
langes sakslaste kätte 58 tankitõrjekahurit ja
granaadiheitjat, 390 kuulipildujat, 300 sõidu- ja
veoautot, 300 teistliiki sõidukit, 750 hobust ja
üks lennuk.

Veel 3 Briti lennukit alla tulistatud
Berliinist teatatakse 31. juulil:
Saksa laevastiku lennukitõrje laskis lisaks

eelpoolmainitud lennukitele Norra rannikuve
tes veel alla 3 Briti lennukit.

Konoye taotleb tugevdatud valmis
olekut

Toki o, 31. juulil: Jaapani ministerpre
sident Konoye toonitas oma kõnes 16. plenaa
riumi-istimgi avamisel tugevdatud rahvuslikku
vaunšsolekuii igaks juhuks. Jaapan peab mo
biliseerima kõik jõud ja koondama tähelepanu
sündmustele, mis praegu arenemas Euroopas.
Käimasolev sõda võib võtta tõsise pöörde ka
Jaapanile, mis nõuab kiiret ja löögivõi.msa<t Jaa
pani reageeringut.

Inglased löödi põgenema
Rooma, 31. juulil: Itaalia vägede ülem

juhatus teatab: Põhja-Aafrikas Tobruki rindel
löödi põgenema vaenlase väeosad, mis liikusid
soomusautode ja tankide toetusel. Saksa suur
tükivägi tulistas Tobruki asutisi ja kindiustisi.
Benghasi juures meie jalaväeüksused tulistasid
alla ühe Briti lennuki, mis kukkus merre.

Teljeriikide lennukid Kürenaika rannikul
uputasid ühe tanklaeva ja vigastasid raskesti
ühte aurikut.

Ida-Aafrikas mustasärklased ja pärismaalas
te üksused on ette võtnud julgeid rünnakuid,
kusjuures on õnnestunud sisse tungida vaen
lase seisukohtadesse. Vaenlane avaldas vastu
panu, kuid löödi kõikjal põgenema. Ta kandis
kaotusi nii inimeste kui materjali näol.

Viimastel päevadel olid mõned lennurünna
kud sihitud Gondari eiamukvartalitele. Ohvri
test ei ole teateid. Inglise lennukid tungisid kal
lale Caglialile. Meie jalavägi ning võitluslen
nukid tõrjusid vaenlase rünnaku tagasi. Tea
teid on ainult ühest ohvrist. •

Nõukogude vägede väljatungimise
katse löödi tagasi

Berliinist teatatakse 31. juulil:
Sangarlikus heitluses üks Saksa patarei lõi

30. juulil tagasi Nõukogude jalaväe üllatusrün
naku, milline jalaväeosa idapool Smolenskit te

gi katset piirajate rõngast läbi tungida. Puna
sed olid nähtamatult hiilinud läbi põlise metsa
Saksa seisukohtade juurde ja püüdsid patareid
võita rünnakuga. Saksa kahurväelased võtsid
Nõukogude väeosa vastu otsetulega ja hävitasid
punased järelvõitluses. Selle juures ilmnes, et
kahurväelased oskavad kasutada mitte üksnes

kahureid, vaid ka käsi-võitlusrelvi. Hästisihi
tud laskudega surmasid nad üksteise järele Nõu
kogude täpsuslaskurid. Enam, kui 300 bolshe
vikku jäi surnutena lebama Saksa patareide ette.

Kolm Hiina diviisi sissepiiratud
Nagu Domei agentuur teatab, on Jaapani

sõjajõudude julge edasitungimise tõttu Hiina
13-nes, 15-nes ja 16-nes diviis ning veel üks
väeosa Põhja-Kiansis 20 km põhjapool Vi
ningi sisse piiratud. Samal ajal Jaapani pommi
lennukid pommitasid sisse piiratud Hiina väeosi
ning tulistasid neid kuulipildujaist.

*

Tokio teatel on Briti valitsus teinud järgmise

korralduse: 1) ühelgi Jaapani sõjalaeval pole
lubatud kasutada Briti söejaamu, 2) Jaapani
laevadel ei ole lubatud vedada kaupu Briti im
peeriumi sadamate vahel.

Kuulutus
Kes ettevaatamatult või sihili

kult Saksa sõjaväe- ja posti-, tele
foni- või telegraafijuhtmeid kui ka
muid teadaandeseadeldisi rikub ehk
hävitab, lastakse sabotaashi pärast

maha. *
Saksa Ülemjuhataja.

Bekanntmachung

Wer fahrlässig oder absichtlich
Fernsprech- und Telegrafenleitun
gen sowie Nachrichtenanlagen ai
ler Art der Deutschen Wermacht
und der Post beschädigt oder zer

stört, wird wegen Sabotage
erschossen.

Der Deutsche Oberbefehls
haber.

Edasitung Laadoga järve ääres

Põgenevaid bolshevikke jälitatakse läbi põlevate metsade

Helsingist teatatakse 30. juulil. Ametlikult
teatatakse: Sõjaoperatsioonide kohta Laadoga-

Karjalas võib teatada, et Laadoga järve palja
ida kallas on täielikult meie valduses ja nimelt
kuni Tuuloseni, samuti ka saared Mantsinsaari
ja Lunkulansaari. Vaenlase katsed Mantsinsaa
ri juures maanduda löödi tagasi raskete kao
tustega venelastele, kusjuures venelaste kaotu
sed olid mitusada langenut. Lahingutes saavu
tatud sõjasaak on tähelepanuvääriv. Soome
iõjaväeüksused on ida pool Laadoga järve kolme
nädala jooksul vallutanud mitu korda suurema

ala, kui Nõukogude väed viimase sõja kestel
suutsid vallutada kolme kuu jooksul ja tublisti
rohkem, kui idas Moskva rahu järele langes
enamlaste kätte.

Berliinist teatatakse 30. juulil: Saksa-
Soome väeüksused jälitavad Soome rindel suure

eduga bolshevikke. Pärast tugevaid heitlusi
vaenlane tõmbus tagasi. Sealjuures vaenlane va
las metsadesse naftat ja süütas selle põlema. Ar
vamine, nagu suudaksid nad nii vältida Soome-

Saksa vägede edasitungi, ei pidanud paika.
Ühendatud väeüksused murdsid tulest läbi ja
jätkasid vaenlase jälitamist.

Berliinist teatatakse 31. juulil: Tu
gevates võitlustes ründasid Soome üksused 30.
juulil Karjala rindel venelaste seisukohti. Pärast
seda, kui vaenlane oli kannud raskeid kaotusi,
oli ta sunnitud oma positsioonidelt taganema.
Suur hulk Nõukogude Liidu tanke hävitati ja 9
tanki saadi saagiks tervena.

Viljancß vaateid. , ,

Võitlus areneb

soodsalt

Juhi pääkorterist 1. augustil: Sõ
javäe Ülemjuhatus annab teada:

Võitlused idarindel arenevad

endiselt väga soodsalt.
Võitluslennukid pommitasid vii

masel ööl Moskva sõjalisi eesmärke.
Inglismaa rannikupiirkonnas las

kis meie lennuvägi põhja ühe kauba
auriku 3000 tonni suuruses ja vigas
tas kahte suuremat laeva. Võitlus
lennukid pommitasid viimasel ööl

hääde tulemustega sadamaseadel
disi Briti ida- ja lõunarannikul, kui
ka lennuvälju Lõuna-Inglismaal.
Miinitraalerid lasksid kanalis alla
4 Briti hävitajat.

Suessi kanali sõjalisi seadmeid
pommtati ööl vastu 1. augustit meie
lennuväe poolt.

Päeval ega ööl vaenlase lennu
kid ei tunginud Saksa territooriumi
kohale.

Pommitati Maltat

Itaalia sõjavägede pääkorter teatab:

Ööl vastu I. augustit ründasid Itaalia len
nukid La Valetta sadamat Malta saarel. Põhja-
Aafrikas Tobruki piirkonnas suurtükiväe ak
tiivsus oli tähelepanuvääriv. Saksa lennukid
heitsid raskeid pomme Tobruki sadamaseadel
distele, kus tekkisid suured tulekahjud. Vaen
lane püüdis lennata Benghasi kohale. Mõned
tsiviilisikud said surma.

Ida-Aafrikas Condari piirkonnas tekitasid
Itaalia luurajad vaenlasele kahjusid. Uolchefiti
piirkonnas suurtükivägi ja luureüksused avalda
sid aktiivsust.

Üksikud Briti lennukid lendasid eile öösel
üle Sitsiilia üksikute paikade. Messiinas lange
sid alla kaks suurest kõrgusest heidetud pommi,
sattudes linna keskele. On üks surmasaanu ja
mõningad haavatud ning mõned hooned said
kergemaid vigastusi.

Eduka rünnaku ajal Maita sadamasse kao
tasid itaallased 4 ohvitseri ja 4 meest. 19 meest
on teadmata kadunud.

Itaalia lennukid lasksid Vahemeres põhja

ühe vaenlase allveelaeva. Vahemere kohal lasti
alla üks vaenlase lennuk.

Pommid Küprose saarele
Itaalia sõjaväe ülemjuhatus teatab alljärg

nevat :

Meie õhujõud pommitasid hääde tulemuste

ga Larnaca laduruume ja sadamaseadeldisi,
põhjustades seal suuri tulekahjusid.

Põhja-Aafrikas püüdsid vaenlase üksused lä
heneda meie seisukohtadele, kuid nad löödi ot
sekohe tagasi, kusjuures vaenlase üksused kand
sid tunduvaid kaotusi. Sollumi piirkonnas meie
üksused ründasid kuulipildujatest vaenlaste ha
rakilaagrit ja motoriseeritud üksusi, lastes mõ
ned barakid põlema ning saavutades muid häid
tulemusi.

Inglise lennukid pommitasid Benghasit.
Ida-Aafrikas oli suurtükiväe aktiivsust

Wolchefiti sektoris. Culquaberti ümbruses meie
sangarlikud üksused lõid tagasi vaenlase auto
maatrelvadega varustatud osade kallaletungi
katse.

Euroopa ühtlus saab tõsiasjaks

Hispaania välisminister Serano Su
ner on Itaalia lehe „Messaggero" kaas
töölisele annud jutuajamise, milles kä
sitab praegust poliitilist seisukorda ja
Hispaania suhtumjst sellele.

Küsimusele, kuidas vaatab Hispaania
Ühendriikide plaanile, mis taotleb Az
ooride ja Kapverdi saarte okupeerimist
Ühendriikide poolt, vastas Hispaania
välisminister, et Hispaania ei kavatse
tegevusetult pealt vaadata kui Ühend
riigid peaksid ilmutama tahet vallutada
Portugalile kuuluvaid maid. Teisele kü
simusele, et kas ta arvab, et Washing
toni hoiak võiks viia avalikule konflik
tile teljeriikide ja Ameerika vahel, vas
tas Suner, et oleks absurdne seda usku
da, sest selline kontinentide vaheline
sõda muudaks Ameerika ja kogu maail
ma varemeiks. Peale selle, kui on kuku
tatud bolshevism, suudab Euroopa en-

nast ise rahuldada. Ameerika rahvad
peavad siis järele mõtlema, mis nad oma
toorainetega peale hakkavad, sest Eu
roopa enesevarustuse jaluleseadmine
toob kahtlematult kaasa majanduslik!
varisemise teiselpool ookeani.

Küsimusele, kas USA vahelesegami
ne võitluses bolshevikkudega võiks ai
data kindlustada ilmnenud Euroope
ühtlust, vastas Serano Suner, et ta oa
veendunud, et lirimaa, Portugal je
Prantsusmaa peavad astuma sõtta telje
riikide poolel, kui ründaja tuleb teiselt
poolt ookeani. Okupeeritud aladel lan
geb paljudel kate silmilt, kaob vaenulik
kus ja kibedus. Euroopa ühtlus saak
tõsiasjaks.

Lõpeks Hispaania välisminister aval
das arvamist, et Briti-Nõukogude liit
toob inglise rahvale ebameeldivaid taga
järgi.

Omavoliline loomade

tagasivõtmine keelatud

Saksa kohaliku komandandi ülesandel teeb

maavalitsus üldiselt teatavaks:

1) Nõukogude korra ajal uusmaasaajatele

ja väikemaapidajatele antud maade, loomade ja

varade omavoliline tagasivõtmine varade endiste

omanike poolt on keelatud ja keetust üleas
tujud võetakse vastutusele; omavoliliselt äravii

dud loomad ja varad viidagu kohe tagasi;

2) Traktorijaamadest või hobulaenutus
punktidest omavoliliselt loomade äraviimine on

keelatud. Mittevajalik inventar ja loomad an-

takse endistele omanikele tagad vaid sös, kui

nemad tasuvad nende varade või loomade eest

omaJaja! väljamakstud ostuhinna tagasi

Vallavalitsustel teha hobuiaenutuspunkSde

juhatajaüe ülesandeks teatada loomade või va

rade omavolübed äraviijad ära näidates, kunas

ja mis nimelt endiste omanike poolt on ära vä

dud ja milline summa on nende varade eest oma*

nikule tasuda. Nende andmete saamisel vallava*

litsusd nõudku suminad viivitamatult saane ju
kandku üle maavalitsuse kaasasse.

Järgmine „Sakala"

ilmub esmaspäeval, 4. augustil



Toiduainetele kindlad hinnad

Lihasaaduste hindade reguleerimine toimub lähemal ajal

Kana viimasel ajal oli tulnud ette speku
latsiooni-juhtumeid, siis kohaliku politsei soo
vil Viljandi linnavalitsuse poolt määrati ko
misjon, kes oma koosolekul määras kindlaks
järgmised kindlad hinnad tarbeainetele:

a) Teravili: rukis terades 30 kop.
kg, nisu terades 45 kop. kg, kaer terades 20
kop kg, oder terades 30 kop. kg, rukkijahu,
filesõela 41 kop. kg, rukkijahu, harilik 
88 kop. kg, rukkiptilil 67 kop. kg, nisu
jahu, I sort I, rbL kg, nisujahu, n sort

95 kop. kg, nisujahu, 111 sort 60 kop.
kg, nisujahu, järel jahu 40 kop. kg, nisu
kliid 20kop. kg, nisu sepikujahu 70 kop.
kg, odratangud 70 kop. kg, odrakruubid

80—1.10 rbl. kg.
b) Loomapidamise saadused:

kanamunad I valik 6, rbl. kg, kana
munad n valik 5,50 rbl. kg, või, laua 
7.10 rbl. kg, või, köögi 5.50—6.50 rbl. kg,
kohupiim 1.25 rbl. kg, rõõsk piim II 

42 kop. ltr., kanad ja kuked, tapetud 
5.50—7.50 rbl. kg, noored kanad ja kuked 
6.50 rbl. kg.

e) Aed- ja juurvili: kurgid, lava 
8 rbL kg, tomatid, triiphoone 18 rbl. kg,
varane peakapsr.s 1.25—1.50 rbl. kg, lille
kapsas 1.25 50 rbl. kg, kaalikas 125—.
1.85 rbl. kg, peet 1—1.25 rbl. kg, porgan
did 1.35—1.75 rbl. kg, redised 50—60
kop. kg, aedmaasikad 6—B rbl. ltr., metsmaa
sikad 7—B rbl. ltr., mustikad 3—4 rbl. ltr.,
karusmarjad 2—3 rbl. Ita*., vabarnad 
5—6 rbl. ltr., punane sõstar 1—1.50 rbL
ltr., must sõstar 2—3 rbl. ltr., hernekaunad,
aed 1.25—1.75 rbL ltr., roheline sibul 
25—35 kop. kimp, värske kartul 1—1.50 rbl.
liiter.

Lihasaaduste hindade reguleerimine võe
takse ette järgmisel koosolekul.

Kohalik elu

Sundmäärus nr. 9
1) Kohustan kõiki kodanikke, kes

uuendavad oma elukohta, registreerima
ennast 24 tunni jooksul:

Viljandi linnas aadressbüroos,
Politsei tn. nr. 2 (aadressbüroo on ava
tud tööpäevadel kella 08.00—16.00, pü
hapäevadel kella 10.00 12.00) ja

Viljandi maakonnas kohalistes val
la- või linnavalitsustes.

Registreerimise kohuste alla kuulu
vad ka ajutiselt kuni 3 ÖÖks-päevaks
oma alalisest elukohast lahkujaid.

Registreerimise juures üles märkida
sõidu põhjus, mille tõelisust kontrollida
registreerivatel asutustel.

Keelan ära majavaldajatel ja korte
ripidajatel nii linnades ja maakonnas
anda ulualust registreerimata isikutele.

Kahtlastest isikutest teatada koha
listele ametivõimudele.

2. Kõikide juutide, ärapõgenenud,
arreteeritud ning süüdimõistetud kom
munistlike tegelaste varandused tulevad
kohe registreerida kohalikes omavalit
sustes. Varanduste ülesandmise kohus
tuse panen majavaldajatele ja kaasüür
nikele, kelle juures sellised isikud elu
nesid.

Sundmääruse mittetäitjad võetakse
vastutusele sõjaseaduste kohaselt.
Viljandis, 22. juulil 1941. a.

P. Kutsar,
Viljandi prefekt

Selgitatakse kahjusid
Viljandi maavalitsuse ehituoosakoona juhti

misel oo alustatud Viljandimaa pures selgitama

sõjategevuse Rin hävinenud või kommunistlike

röövsafloade poelt mahapÕletatud hooneta uuesti

ülesehitamise võuimhm, sümas pidada sellekoha

seid vnjadum. Seflela määratakse esijoones
lfš»vH»W vajaminev metsamaterjali haik nmg

astutakse samme vastava materjali saamiseks

Riigi MetaatSöstnue poob iüestöötatud metsa

materjalide tagavaradest metsades. Ühtlasi astu

takse Samme kahjukannaiaiiute ahistamiseks

tööjõuga.
VaKavaMtawtefc on tehtud ülesandeks kan

da hoolt selle eest, et uusmaasaajate poolt väl

javeetud metsa/materjal või ümbertöötatud ehi

tusmaterjal võetakse viivitamatult valve alla.

Viljandi linnavalitsuse teadaanne
Kehaliku komandantuuri ülesandel Viljandi

fainav&litsus teatab järgmist:

1. Isikud, kes on tulnud Nõukogude kudust
peale 17. juulit 1940.a. oo kohustatud enesest
teatama kohatikus koaaandantnuns ja potita»
aadressiauas hdjemalt kolme päeva jooksul tä
nasest päevast arvates.

2 KÕ& juudisoost isikud oo vähimata ko
hustatud kandma paremal rinnal Taaveti tähte

(kunesakiime kollane täht, umbes 5 sm lä
bimõõdus). Määrase täpse täitmise järelevalve
pannakse politseile ja abipoktseile.

3. Makratähti (Emfangsbeschešnigungen)
alla 1000 RM väärtuses võidakse esitada koha
tibale komandantunrile väljamaksmiseks.

4. Vene ja üldse saksavaendisbe raadio
saate jaamade tawfeuiupe on karask keelatud.
Määrase mütetäatjad langevad karistuse alla
sõjaseaduse kohaselt

Ühtlasi juhitakse kodanike tähelepanu sel
lele, et peale U. 23.00 (ML 11 õht) on raadio
saadete hwnfaimsne kihatud vaid hääletugevuse»

ga, mis ei sega naabrite öörahu. Jdõte mitte
täitjadt võidakse raadioaparaankd ära võtta.
Vüjandas, 31. jaotil 1941.

VILJANDI LINNAVALITSUS.

Postitegevuse taaskorraklamisek:
Sõjategevuse läbi katkes postiühendus Vil

jandimaal täielikult. Ühenduse uuesti jalulesead
miseks on astutud energilist samme ning post
kontorid alustavad tööd esimeste võimaluste
avanedes. Maavanema poolt on kinnitatud Vil
jandimaa postkontorite ajutisteks ülemateks:
Viljandi linnas Jüri Mark, Põltsamaa linnas Ju
han Mäll, Võhmas Sulev Alljärv, Suure-Jaanis
Juhan Lainas, Mustlas Herman Hiielo, Karksi-
Nuias Peeter Paul, Kolga-Jaanis Arvo Kaljas,
Paistus Luise Roos ja Piiistveres Rein Rahe.
Olenevalt olukorrast on osa endiste postkontori

te teenistujaid vallandatud. Viljandi postkon
toris töötab posti alal vaid kaks ja telefoni alal
6 ametnikku.

Kogutakse andmeid mahajäetud
põllulappide kohta

Viljandi linnavalitsus palid} kõiki kodanik
ke, kes teavad tegemata või hooletusse jäetud
põllulappidest linna piirides, sellest teatada lin
navalitsusse.

Leerilaste õnnistamine Hallistes
Eeloleval pühapäeval toimub Halliste kiri

kus leerilaste Õnnistamine. Leerilapsi on 26.
1. juunil õnnistati Hallistes 9 leerilast.

Viljandi Aiandusühing
Teatavasti kevadel Viljandi suure

mad aednikud koondusid kõik ühte ette
võttesse Viljandi Aiandusartelli „Ühis«
aed". Neil päivil oli tolle ettevõtte liik
mete koosolek, kus üksmeelselt leiti, et
artelli nimi, kui punaste ajajärgu

väline tunnus, tuleb ära muuta. Uueks
nimeks otsustati võtta .Viljandi Aian
dusühing .Ühisaed", Ettevõtte jätkab
töötamist ühistegelisele põhimõttele ra
jatud ettevõttena, sest aianduses pole
lahkuminek enne saakide korrastamist
ja realiseerimist võimalik. Edaspidi sel
gub, kas iga aednik hakkab jälle töö
tama oma-ette, või jäädakse teotsema
tootmisalalise ühisettevõttena.

Rent tuleb linnas tasuda 10. augus
tiks

Viljandi linnavalitsus teatab, et linna heina
maa- ja põllumaatükkide kasutajad, kes senini
ei ole veel tasunud oma renti, peavad seda tege
ma hiljemalt 10. augustiks s. a.

SPORDIASJU KORRALDAMA
Täna jalgpallivõistlus

Viljandi linnavalitsuse poolt on määratud
Viljandi spordiseltside ajutine ühine juhatus
järgmises koosseisus: esimees A. Sepp, liik
med A. Kaaremäe, P. Viitel, J. Västrik, Ed.
Hilmalt, A. Pruuli ja L. Kaur. Juhatus pidas
oma koosoleku, kus päämiselt otsustati asu
da koostama säilunud spordivarustuse nimes
tikku ja käsitati jooksvaid küsimusi.

Muide otsustati korraldada täna õhtupoo
likul kell 18 staadionil jalgpallivõistlus Saksa
sõjaväelaste ja kohalike jalgpallisportlaste
vahel.

Kõiki sportlasi palutakse alustada oma eri
alade treeninguga.

Tänavad peavad olema

korras

Viljandi linnavalitsus teatab, et kõik maja

hoidjad, majavaldajad ja majavalitsejad pea
vad täpselt täitma varemkefctiaud sundmäärustes

ettenähtud nõudeid tänavate korrastamise aial,

niisutades ja puhastades tänavaid võimaluste

piirides.

Ühtlasi palgalised majahoidjad on Komava-

Iksusek palga saamise puhul kohustatud esita

ma linnavalitsusele majavalitseja või majaval

daja poolt välja antud tõendi, et ta senini oma
kohuseid on täitnud koreaÜkak.

7 prots. maksu palgast

Viljandi linnavalitsus enda asutiste, samuti

ka enda hooldamisele võetud asutiste ja ettevõ

tete palgal istelt on otsustanud võtta palgalt 5

protsenti haiguskindlustusmaksu ja 2 protsenti
häakorra-maksu.

Haiguskindlustuse maksu võetakse selleks,

et kodanikel, kes juhtuvad haigestuma, oleks

kindlustatud ravivõimalused. Tagasihoidlik
hääkorramaks peab aitama linnavalitsust üles

ehitamis- ja sõjajälgede likvideerimise töös.

Tööbörsil registreerimine kohustus-'
likuks

Viljandi hnnavalitsus palub tnngšvak regmt

reerida kõiki töötuid tööbörsil. Praegu on töö

käte järele suur nõudmine, eriti maal käimas

olevatele hooajatöödele. Juhul, kui üleskutse
vabatahtlikuks registreerimiseks soorituid tu
lemusi ei anna, Viljandi linna valitsus asub sund

korras töötute registreerimisele ja nende tööle

saatmisele.

üleskutse

Kõiki kodanikke, kelle korterisse on maju
tatud Saksa ohvitsere, palutakse nende lahku

misel viivitamatult teatada linnavalitsuse kõrte

ritoimkonnale, hõlbustades ja kaasaaidates see

ga ohvitseride korralikuks majutamiseks.

Viljandi Linnavalitsus.

Esimesed kinoetendused

Saksa sõjaväevõimude korraldusel avaneb

viljandlastel jälle võimalus jälgida kinoetendu

si. Nimelt alates tänasest, laupäevast, hakkab

käima kino „Täht", kus demonstreeritakse filmi

„. . . reitet für Deutschland" pääosas Villi
Birgeliga. Lisaks sellele demonstreeritakse uu

simat nädalaringvaadet.

Seansside algus on: täna, laupäeval kell
18.30, homme, pühapäeval kell 10.00, 15.30 ja

19.00, alates esmaspäevast, 4. augustist iga
päev kell 15.30 ja 19.00.

Sisseminek kinno on vabatahtliku maksu
eest, mis läheb Punase Risti toetuseks.

.Võhma eksporttapamaja maavalit
suse hooldamisele

Viljandi maavalitsus otsustas võtta Võhmas

asuva eksporttapamaja oma hooldamisele ise

tasuvuse alusel, määrates ühtlasi tapamaja ju
hatajaks agr. Evald Kutsari.

Võhma eksporttapamaja on sõjategevuse
läbi saanud tugevasti kannatada suurem
osa tapamaja sisseseadest on hävinenud. Sel

lele vaatamata loodetakse tööstuse ülesehitami

sega peagi nii kaugele jõuda, et töö võib uuesti

alata. Praegu töötab juba tapamaja vorstitege
mise osakond.

Valdadele määrati juhid

Vallavalitsused on iile maakonna asunud tööle

Viljandi maavalitsuse pook on ametisse kin

nitatud kõdude Viljandimaa valdade ning lin
nade omavalitsused paale Lustivere ja Pajusi
vallavalitsuste ning Põltsamaa linnavalitsuse.
Omavalitsuste juhtimine on pandud all järgne
vatete isikutele:

Holstres Helmuth PÄI, Imaveres Jüri
Kuusik, Kabalas Aleksander Lepik, Kark
sis Ants Kõiva, Kõos Jaan Ots, Kõpus 
Juhan Pauri, Olnstveres Th. Kopel, Paistus

Juhus Kõrfa, Raudnas Juhan Nurme,
Rimmus Helmuth Kesa, Suidepas Jaan
Kõks, Tõeveres Ants Vaga, Tarvaatxss 
Ants Jürgens, Tuhalaanes Anton Ehas, Tä
nassftmas Ants Mikk, Vastemõisas Val
ter Elbing, Viljandi vallas Nikolai Animägi,
Võisikus Leonid Laar, Mustlas Juhan
Rekand, Suure-Jaanis Valter Hallert, Põit
samaa vallas Ants Pajo.

Vallavalitsused on kõikides nimetatud vai-

dades asunud ka juba eona töö juurde. Esime
seks tähtsamaks sammuks on kõikjal olnud meie
maalt vägivaldselt ära viidute varanduste ülevõt
mine hooldamiseks. Samuti on asutud kohalik
kude eelarvete koostamisele.

Et vallavalitsuste tööd koordineerida, sel
leks on Viljandi maavanema poolt 5. augustiks
maavalitsuse ruumesse kokku kutsutud vallava
nemate koosolek, mis algab kell 11 päeval.

Põllumajanduse korraldus

Viljandimaal

Rukki lõikab see, kelle valduses oli maa enne 1940. a. maareformi

Koos Saksa sõjaväe kohapealsete põlluma
janduse eriteadlastega arutas Viljandi maava
litsus põllumajanduse korraldamist Viljandi
maal ning võttis vastu järgmised otsused:

Rukki lõikab see, kelle valduses oli vastav
maaala enne 1940. a. teostatud maareformi.
Uusmaasaajad on kohustatud sellekohase tasu
eest aitama rukist koristada. Teiselt poolt en
dine maaomanik on kohustatud uusmaasaajale

rukist müüma toiduks hinnaga 30 kop. kilo
gramm. Ühe täiskasvanu kohta perekonnas tu
leb arvestada aastaseks tarviduseks 160 kg ru

kist. Juurdelõikesaajate suhtes see müügiko
hustus ei ole maksev.

Iga maakoha valdaja peab vähemalt ühele
seitsmendikule osale tema kasutuses olevast

põllust õigel ajal talivilja maha külima. Valla
valitsustel tuleb jälgida, et kesaharimine ja
taliviljakülv toimuks hoolikalt ning korralikult.
Iga lohakas maakasutaja kaotab õiguse maapi
damisele.

Uusmaasaajail on keelatud nende valduses

olevalt maalt raiuda metsamaterjali. Juba va
rem lõigatud palkide koorimine tuleb viia lõpu
le, et vältida materjali rikkiminekut.

Alates 4. augustist alustavad Viljandimaal
tööd 4 linttraktorit, mis kuulusid senistele masin
traktorijaamadele ja milliseid pole jõutud ära
viia. Traktorite tööjõu vajajad peavad endid
kohe registreerima.

Samuti maavalitsuse otsusega on ametisse

määratud ka jaoskonna-agronoomid kogu maa

konna ulatuses. Kõpu-Paistu jaoskonna agro
noomiks on määratud E. Lüdig, tema abiks agr.

Tamm; Tarvastu jaoskonnas agr. J. Arusalu,
Põltsamaa jsk. agr. J. Jalakas, S.-Jaani jsk.
agr. J. Reissar, Võhma jaoskonna agr. J. Lepa
jõe, Viljandi jaoskonna agronoomi koht on veel
vakantne, kuna agronoomi abiks on nimetatud
A. Tärn.

#

Maavalitsuse varajasema otsuse osaliseks
muutmiseks ja täiendamiseks on määratud Uus

na riigimõisa valitsejaks Heino Leik, Viiratsi
riigimõisa valitsejaks agr. Järvis ja Aindu riigi
mõisa hooldajaks Aleksander Männik, arvates 1.
augustist 1941. a.

Arvates 1. augustist 1941 kaotatakse sov
hooside direktori ja Viljandis sovhooside pea
raamatupidaja ametikohad.

Uued Uusna ja Viiratsi sovhooside valitse
jad peavad asuma viivitamatult sovhooside ma
japidamiste ülevõtmisele eriaktide põhjal ja üle
võtmise tulemustest teatama ette maaosakon
nale.

*

Maavalitsus vabastas ametist nõukogude kor
ra ajal ametisse määratud Vana-Võidu kõduma
japidamiskooli majapidamisjuhataja Evald Kulli
arvates 1. augustist 1941 ja määras tema ase
mele uueks majapidamisjuhatajaks endise juha-

hataja Joh. Umboru, arvates I. augustist 1941.
aastast.

v

Maavalitsuse korraldusel antakse end. Vil
jandi traktorijaama käsutuses olnud ja maava
litsuse valdusesse üle võetud uued põllutööriis
tad ja masinad Viljandi EPS Kaubanduse osa
konnale üle nende müügiks traktorijaama in
ventuuri hinnaga» põllupidajaile, kes masinaid
hädapärast vajavad. Müügi lähem korraldus
pannakse maaosakonnale ja müügist saadud
raha võetakse maavalitsuse kassas eriarvele.

Viljandi maavalitsus otsustas allutada „Es
tolinavillatrusti" Mustla kokkuostukoha maava
litsusele ja võtta kokkuostetud linad, linaseem
ned ja õlid ning kokkuostukoha inventar ühes
sularahaga maavalitsuse valdusesse.

Ülevõtjaks maavalitsuse volinikuks on
määratud härra Müllerson Mustla linnast, kelle

ladudes tagavarad hoiduvad ja kelle hooldu
sesse ülevõetud varad jätta edasi kuni uue kor
ralduseni.

Teenistujatga teenistusvahekord lõpetada
arvates ülevõtmise päevast.

*

Maavalitsus otsustas anda end. natsionali

seeritud „Kase" linavabrik, mille juhid nõuko
gude võimu kukutamisel on koos punavägedega
lahkunud, vabriku endise omaniku Hans Kõiva
hooldamisele ja heaperemehelikule valitsemisele
kuni uute korraldusteni.

Korraldus rahu paigutamiseks pankadesse

Rahanduse ja panganduse korraldaja üleskutse

Rahanduse ja panganduse korraldaja Vil
jandi Kunas ja Maakonnas A. Vihv e 1 i n on
avaldanud järgmise korralduse naos üleskutse
raha paigutamise asjas pankadesse:

Olles Viljandi ajutise maavanema otsusega
25. juulist s. &. määratud rahanduse ja pangan
duse korraldajaks Viljandi linnas ja maakonnas,
teatan käesolevaga, et olen minule määratud
ülesannete täitmisele asunud.

Teen ettevõtetele ja kodanikele teatavaks
järgmist:

I.
1. Kohustan kõiki kooperatiivseid ja teisi

mitte-eraettevÕtteid Viljandi linnas ja maakon
nas arvates 1. aug. k. a. sisse maksma nende te
gevusest laekunud ja edaspidi laekuvad raha
summad Eesti Panka Viljandis (Nõukogude või
nu aegse nimetusega Viljandi osa-

kond"), ajutise asukohaga Lossi tän. 19. Sum
masid võetakse vastu igal tööpäeval kL 9.00
kuni 14.00.

2. Sissemaksud teostada Viljandi Luuas
asuvatel ettevõtetel igal tööpäeval ja maakon
nas asuvatel etbevÕetel kassa summa tõusmisel

2000 rublani ja üle selle, kuid vähemalt üks
kord nädalas.

3. Ostudeks vajalikke summe annab Eesti
Pank sissemakse teostavatele ettevõtetele vasta

vate avaldiste põhjal kõigi vajaduste ulatuses.
11.

1. Kutsun üles kõiki kodanikke Viljandi lin
nas ja maakonnas, kellel on kodus raha üle
jooksva vajaduse, seda paigutama hoiule Eesti
Panka või Viljandi Ühispanka (Nõukogude või
mu aegse nimetusega „Viljandi Põllumajandus
ük Krodütühmg") Viljandis, Tallinna üa. Ope-

ratsioone teostatakse igal äripäeval kella 9.00
knai 14.00.

Sissemakstud hoiuste omanike vastaval soo*

 9 annavad asjaomased pangad nende hoiuar
vetelt samme välja igal ajal, takistamatult ja
soovitud ulatuses ning hiljem vahetatakse hoiu
le paigutatud mblad Eestis käiku lastava raha
vastu ümber niipea, kui rublad lükveit kõrvalda
takse.

Kodanikud! Raha paigutamine pankadesse
toimub teie endi ja üldsuse huvides. Üle jooks
va vajaduse ulatuvaid summe on kodanikel as
jate enese käes pidada. Hoiuiepaigutatud sum
made kaotsiminekut ei tarvitse nüüd enam
kellelgi kaita.

2. Kõigile kodanikele, kes saanud laenusid
põllumajanduslikest kredütühmgn»t, soovitan
oma kohustused aegsasti õiendada.
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I Ootamata surma läbi lahkunud piimanduse eriteadlast I

j Aleksander Kodaras'! I

  mälestab Viljandi Maavalitsus I

Viljandi Maakondlik Remontkontor
Lossi t. 26 11-sei korral kutsub üles kõiki
isikuid ja asutusi, kelledel on nõudmisi,
rahalisi ehk materjaalseid, kontori vastu,
oma nõudmistega esinema hiljemalt 7.
aug. 1941. a. Hilisemad nõudmised jää
vad rahuldamata

Kontori juhataja

Teatan oma lugupeetud ärisõpra
dele, et minu

rlidevärvimise ja keemiline

puhastamisetööstus

jätkab endiselt oma tegevust

Riidevärvimise-tööstus
A. Rebane - Viljandis

Igat tüüpi

raadioaparaate parandab

Viljandis, Tartu t. 6 H. Kaljumaa

Töötan endiselt ja
endises kohas Lossi 28

Ostan kulda ja hõbedat

Kullasseppmeister Ed. Pihlak

Masinist

soovib kohta rehepeksu

garnituuri pääle. Tulla
Viljandis, Pärnu mnt. 17,

Piir

Müüa

  3-lambil. patarei raadid

i aparaat ja vanem kirju
, tusmasin ..Remington"

Künni t. 20.


